Протокол № 63
     заседания Совета Некоммерческого партнерства
Объединение проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                             11 августа 2014 года

Присутствовали:
Председатель Совета  Партнерства
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Партнерства:
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Сатьянов С.В.
Ханухов Х.М.
Шевцов А.З.
Приглашенные:
Гусовский В.Л.
Говорова М.Н.
Присутствует 6 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Выдача ООО «Приволжский экспертный центр» Свидетельства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют
на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по
заявлению ООО «НПФ КОМТЕРМ».

1. Выдача ООО «Приволжский экспертный центр» Свидетельства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют
на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали В.Л.Гусовского, который сообщил, что ООО «Приволжский
экспертный центр» представил документы о выполнении Требований к
выдаче Свидетельства и предложил выдать ему Свидетельство о допуске к
заявленным видам работ.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью

«Приволжский экспертный центр» Свидетельство о допуске на следующие
виды работ:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне;
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей

среды;
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и

сооружений.
Решение принято единогласно.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по
заявлению ООО «нпо КОМТЕРМ».

Слушали В.Л.Гусовского, который сообщил, что поступило заявление от
ООО «lШФ КОМТЕРМ» о включении в перечень видов работ, по которым
организация имеет Свидетельство о допуске, вида работ 5 .3 для особо
опасных и технически сложных объектов капитального строительства.

Все необходимые квалификационные документы на специалистов по
дополнительному виду работ ООО «lШФ КОМТЕРМ» представлены.
Гусовский предложил выдать Свидетельство ООО «lШФ КОМТЕРМ» с
внесением в него запрашиваемых изменений.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«За>>- 6
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Включить в Свидетельство ООО «lШФ КОМТЕРМ» вид работ

5.3 «Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35
кВ включительно и их сооружений» для особо опасных и технически
сложных объектов капитального строительства.

Решение принято единогласно.

Г.М. Мартыненко

Секретарь В.Л.Гусовский

	Протокол Совета НП №63 от 11.08.2014 стр.1
	Протокол Совета НП №63 от 11.08.2014 стр.2
	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2